
UCHWAŁA NR XXXI/48/2013
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Zbąszynek do realizacji projektu w ramach konkursu dotacji na działania 
wspierające jednostki samorządu terytorialnego w zakresie planowania miejskich obszarów funkcjonalnych, 

organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Departament Programów Pomocowych 
i Pomocy Technicznej oraz podpisania porozumienia partnerskiego w sprawie utworzenia „Zachodniego 

Obszaru Funkcjonalnego Autostrady A2”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18, art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 - tekst jednolity) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Zbąszynek do realizacji projektu w ramach Konkursu Dotacji 
na działania wspierające jednostki samorządu terytorialnego w zakresie planowania miejskich obszarów 
funkcjonalnych, organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Departament Programów 
Pomocowych i Pomocy Technicznej. 

2. Projekt realizowany będzie wspólnie z Powiatem Sulęcińskim, Gminą Torzym, Gminą Sulęcin, Powiatem 
Słubickim, Gminą Rzepin, Gminą Słubice, Gminą Ośno Lubuskie, Powiatem Świebodzińskim, Gminą Łagów, 
Gminą Lubrza, Gminą Świebodzin, Gminą Skąpe oraz Gminą Szczaniec. 

3. Zasady, zakres współpracy, udział finansowy, rozliczenia finansowe oraz harmonogram rzeczowo - 
finansowy Projektu określone zostaną w zawartym porozumieniu. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Zbąszynka do podejmowania działań, zmierzających do realizacji projektu, 
o którym mowa w § 1 ust. 1, w tym do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 1 ust. 3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: HBAEC-PMESM-HSWAJ-AWDRB-RABIO. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXI/48/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie przystąpienia 
Gminy Zbąszynek do realizacji projektu w ramach konkursu dotacji na działania wspierające jednostki samorządu 
terytorialnego w zakresie planowania miejskich obszarów funkcjonalnych, organizowanego przez Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego Departament Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej oraz podpisania 
porozumienia partnerskiego w sprawie utworzenia „Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego Autostrady A2”. 
Zawarcie porozumienia pozwoli lepiej przygotować się do wykorzystywania funduszy strukturalnych, dostępnych 
w ramach perspektywy finansowej 2014 – 2020. Wspólny wniosek samorządów trafi do Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego do 16 września 2013 r. w ramach konkursu dla obszarów funkcjonalnych, które mogą się starać 
o dotacje w wysokości do 3 milionów złotych. Pozyskane fundusze będą mogły być wykorzystane na 
zdiagnozowanie istniejącego potencjału i opracowanie strategii rozwoju całego obszaru oraz przygotowanie 
dokumentacji technicznych, zawartych w strategii, konkretnych inwestycji, które w przyszłości będą mogły być 
dofinansowane z nowej perspektywy finansowej. Największe szanse na pozyskanie dofinansowania w nowej 
perspektywie finansowej będą miały obszary funkcjonalne, których przedstawiciele wykażą, że potrzebują środków 
na realizację celów więcej niż jednego samorządu. Wnioskodawcą i liderem Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego 
Autostrady A2 będzie Powiat Sulęciński. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: HBAEC-PMESM-HSWAJ-AWDRB-RABIO. Podpisany Strona 1


	
	



